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kroner og gør dermed, at presset på de offentlige 
kasser bliver en lille smule mindre. Så jeg glæ- 
der mig over den megen omtale, men det er ikke 
et spørgsmål om, at vi så negligerer vores egen 
oplysningspligt; vi følger den fuldt ud som skre- 
vet i kommunikationsplanen. 

; ., Kl. 16:03 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 16:03 
Bjarne Laustsen (S): 
Man er ikke nær så dygtig som en vis hr. Simon 
Spies, som var i stand til at udnytte negativ om- 
tale positivt. For hvis der er noget lovforslag, 
der har fået negativ omtale, er det jo det her. 

Jeg synes jo også, at man skal gøre rede for, at 
hvis man tjener en eneste krone for meget, så ry- 
ger hele fidusen. Det er jo derfor, det er så vig- 
tigt, at folk får at vide: Hvis jeg arbejder og fort- 
sætter med at arbejde, og hvis jeg tjener så og så 
meget, kan jeg få en skatterabat på det og det og 
det, men hvis jeg tjener så meget, får jeg slet in- 
genting. 

Det er jo en af grundene. Jeg vil gerne tro på, 
at det heller ikke er en tanke, der har groet i 
skatteministerens baghave, men når man er an- 
svarlig minister, gennemfører man jo det, der er 
flertal for. Men det er da ikke den skønneste ord- 
ning at se på, og derfor er det heller ikke den let- 
test forståelige. Og derfor er der så meget klud- 
der med, hvem der forstår den. Jeg har spurgt 
hundredvis af mennesker om det her, altså om 
de er klar over, hvordan deres rettigheder er. Så 
hverken ministerens kommunikationsplan, hans 
nyhedsbreve eller noget som helst andet er nået 
ud til den målgruppe. 

Jeg er imod ordningen, men ikke desto min- 
dre synes jeg, at de folk, der kan gøre brug af det 
her og træffe et valg, i forhold til hvad samfun- 
det gerne vil have dem til, altså at arbejde lidt 
længere, da skal have muligheden. De skal have 
oplyst deres klare rettigheder. Det håber jeg at 
ministeren er enig i. 

. Kl. 16:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ministeren. 

. . . . . .  Kl. 16:04 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Der var en eneste ting i det, hr. Bjarne Laustsen 
sagde, der var korrekt, nemlig at kommunika- 
tionen ikke er nået ud endnu. For det er rigtigt, 
at den kommunikation, der ligger om årsopgø- 
relsen for 2008 ikke er nået ud, eftersom den 
først udsendes i foråret 2009. Der, hvor vi giver 

den præcise information til alle relevante i år- 
gangene, er netop i forbindelse med årsopgørel- 
sen for 2009, hvor vi alligevel er i kontakt med 
dem gennem en skriftlig opgørelse af deres skat- 
temæssige forhold. Det er fuldstændig i tråd 
med det, der ligger. 

Men jeg er lidt forundret over, hvad hr. Bjarne 
Laustsens anledning egentlig er. Først var hr. 
Bjarne Laustsen bekymret over det store økono- 
miske dødvægtstab, der er. Nu er hr. Bjarne 
Laustsen bekymret over den begrænsning af 
dødvægtstabet, der ligger i, at ordningen er mål- 
rettet. 

Hvis det var muligt at stille spørgsmål, ville 
jeg stille hr. Bjarne Laustsen det spørgsmål, om 
det, hvis nu vi fjernede den begrænsning, ville 
ændre Socialdemokratiets indstilling til skatte- 
nedslaget for seniorer. Det synes jeg kunne være 
en interessant oplysning, hvis det var muligt for 
mig at stille spørgsmål den modsatte vej. 

Kl. 16:05 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Hr. Bjarne Laustsen. 

Kl. 16:05 
Bjarne Laustsen (S): 
Hvis vi kan få et folketingsvalg, så vi kan få byt- 
tet om på det, skal jeg nok svare på de spørgs- 
mål og fortællé, hvad politikken går ud på, men 
nu er det jo sådan, at hr. Kristian Jensen har 
valgt at være skatteminister -  der er endda no- 
gen, der har udpeget ham; det synes jeg er fint -  
og derfor har jeg som folketingsmedlem ret til at 
stille nogle spørgsmål på vegne af de 64-65-åri- 
ge, der målløse ser til, at skatteministeren ikke 
vil komme ud med d e t . .  

Jeg tror bare, at det uanset kommunikations- 
planer, nyhedsbreve og alt muligt andet stadig 
væk er et spørgsmål, hvor borgerne skal hen- 
vende sig. De henvender sig ofte for at få råd- 
givning i deres a-kasse. Det er ikke a-kassernes 
ansvar at rådgive på det her felt. Er det kommu- 
nernes i forbindelse med overgangen til pen- 
sion? Det er jo der, man støder på det her pro- 
blem. Hvis det er sådan, at man skal fortsætte 
med at arbejde ud over pensionsalderen, er det 
jo typisk de to steder, man kan få noget at vide 
om det. Det hjælper så ikke noget, for SKAT 
kommunikerer man ikke rigtig med, undtagen 
når de skal have nogle penge, som folk siger. 

Derfor synes jeg, at man gør klogt i, uanset 
om man er for eller imod ordningen, at lade folk 
få de rettigheder, som flertallet har bestemt at de 
skal have. Det håber jeg at ministeren er enig i. 


